Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 012/2020 – CONSUNI

Prorroga o prazo de credenciamento da FAPEU,
FEESC, FETEP, FITEJ e FAPED até 31 de dezembro
de 2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da prerrogativa
que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do
Processo n° 9772/2020,

R E S O L V E, “ad referendum” dos CONSUNI:

Art. 1º Ficam prorrogados, até 31 de dezembro de 2020, os prazos de credenciamento das
seguintes Fundações de Apoio:

I - FAPEU - Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária – credenciada até
17/05/2020 pela Resolução 018/2017 - CONSUNI;

II - FEESC - Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina – credenciada até
17/05/2020 pela Resolução 019/2017 - CONSUNI;

III - FETEP - Fundação de Ensino, Tecnologia e Pesquisa - credenciada até 17/05/2020 pela
Resolução 020/2017 - CONSUNI;

IV - FITEJ - Fundação Instituto Tecnológico de Joinville – credenciada até 13/07/2020 pela
Resolução 028/2017 - CONSUNI;

V - FAPED - Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento - credenciada até
26/10/2020 pela Resolução 062/2017 - CONSUNI.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 06 de abril de 2020.

Prof. Marcus Tomasi
Reitor da UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
77

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
S

3S
70

Y
W

3.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 0

7/
04

/2
02

0
às

 1
1:

14
:2

8.

6